
Совет муниципального округа 
муниципальное образование Белокуракинский муниципальный 

округ Луганской Народной Республики

XXXIX заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

«25» декабря 2025 г. пгт. Белокуракино № 39/1

О бюджете муниципального образования Белокуракинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики на 2026 год и 

плановый период 2027 и 2028 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», 
Законом Луганской Народной Республики от 30.12.2023 № 420-Ш «О 
бюджетном процессе в Луганской Народной Республике», Законом Луганской 
Народной Республики от 11.09.2025 № 188-1 «О местном самоуправлении в 
Луганской Народной Республике», Положением о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики утвержденного решением Совета 
муниципального образования Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики от 11.12.2023 г. № 1, руководствуясь 
Уставом муниципального образования Белокуракинский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики принятого решением Совета 
муниципального образования Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики от 30.10.2023 г. № 5, Совет муниципального 
образования Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики,



РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 
образования Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики на 2026 год:

1) общий объем доходов в сумме 286 045,15598 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 362 519,95376 тыс. рублей;
3) резервный фонд администрации муниципального образования 

Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики в 
сумме 1 000,000 тыс. рублей;

4) дорожный фонд муниципального образования Белокуракинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики в сумме 4 840,15890 
тыс. руб.;

5) верхний предел муниципального долга муниципального образования 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики на 
1 января 2027 года в сумме 0,00000 тыс. рублей, в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям муниципального образования 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики в 
сумме 0,00000 тыс. рублей;

6) объем расходов на обслуживание муниципального долга 
муниципального образования Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики в сумме 0,00000 тыс. рублей;

7) дефицит бюджета муниципального образования Белокуракинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики в сумме 76 474,79778 
тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 
образования Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики на плановый период 2027 и 2028 годов:

1) общий объем доходов на 2027 год в сумме 272 883,80335 тыс. руб. и 
на 2028 год 233 363,95626 тыс. руб. ;

2) общий объем расходов на 2027 год в сумме 279 509,20530 тыс. руб. в 
том числе условно утвержденные расходы в сумме 6 625,40195 тыс. рублей и 
на 2028 год 244 675,76431 тыс. руб. в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 11 311,80805 тыс. рублей;



3) резервный фонд администрации муниципального образования 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики на 
2027 год в сумме 74,49753 тыс. руб. и на 2028 год 1 000,00000 тыс. руб.;

4) дорожный фонд муниципального образования Белокуракинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики в сумме на 2027 год в 
сумме 8 975,95590 тыс. руб. и на 2028 год 11 217,34490 тыс. руб.;

5) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2028 
года следующего за очередным в сумме 0,00000 тыс. рублей, в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального 
образования Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики в сумме 0,00000 тыс. рублей и верхний предел внешнего 
муниципального внутреннего долга муниципального образования 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики на 
1 января 2029 года в сумме 0,00000 тыс. рублей, в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям муниципального образования 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики в 
сумме 0,00000 тыс. рублей;

6) объем расходов на обслуживание муниципального долга 
муниципального образования Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики на 2027 год в сумме 0,00000 тыс. рублей и 
объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального 
образования Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики на 2028 год в сумме 0,00000 тыс. рублей;

7) дефицит бюджета муниципального образования Белокуракинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики на 2027 год в сумме 
6 625,40195 тыс. рублей и на 2028 год в сумме 11 311,80805 тыс. рублей.

3. Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации в сводную бюджетную роспись могут быть 
внесены изменения без внесения изменений в решение о бюджете 
муниципального образования Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики в случаях:

1) распределение (перераспределение) средств, на основании 
республиканских правовых актов полученных в виде субсидий, субвенций, 
иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от 
физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, в том числе их 
остатков, не использованных на начало текущего финансового года, 
фактически полученных при исполнении бюджета сверх объемов, 



утвержденных настоящим решением доходов, а также сокращение (возврат 
при отсутствии потребности) указанных средств;

2) перераспределение бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики в пределах, предусмотренных главным 
распорядителем средств бюджета муниципального образования 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики на 
предоставление бюджетным и автономным учреждениям муниципального 
образования Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики субсидий на финансовое обеспечение деятельности указанных 
учреждений и субсидий на иные цели, приобретение объектов недвижимого 
имущества, между разделами, подразделами, целевыми статьями, группами 
видов расходов классификации расходов бюджетов;

3) перераспределение бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики между группами видев расходов 
классификации расходов бюджетов в пределах бюджетных ассигнований, 
предусмотренных главному распорядителю средств бюджета муниципального 
образования Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики по соответствующей целевой статье расходов бюджета;

4) перераспределение бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики в связи с изменением и /или уточнением 
бюджетной классификации Российской Федерации или изменение и/или 
уточнение целевой статьи расходов классификации расходов бюджета 
Луганской Народной Республики, а также уточнение целевой статьи расходов 
классификации расходов бюджета муниципального образования 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики;

5) изменения, связанные с увеличением (изменением) остатков средств 
на счетах по учету средств бюджета муниципального образования 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики в 
течение текущего финансового года;

6) увеличение бюджетных ассигнований за счет предоставляемых из 
вышестоящего бюджета межбюджетных трансфертов, не имеющих целевого 
характера, с превышением общего объема расходов, утвержденных 
настоящим Решением;



4. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет муниципального 
образования Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики по кодам классификации доходов бюджетов на 2026 год и на 
плановый период 2027 и 2028 годов в суммах согласно приложению № 1 к 
настоящему Решению.

5. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики, перечень статей и видов источников 
финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики на 
2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению № 2 
к настоящему Решению.

6. Утвердить объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики но разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2026 год и на 
плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению № 3 к настоящему 
Решению.

7. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 
муниципального образования Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 
годов согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

8. Утвердить перечень муниципальных программ муниципального 
образования Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики, финансовое обеспечение которых предусмотрено расходной 
частью бюджета муниципального образования Белокуракинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики на 2026 год и на 
плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению № 5 к настоящему 
Решению.

9. Утвердить объем и распределение бюджетных ассигнований на 
финансовое обеспечение реализации муниципальных программ 
муниципального образования Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики в составе ведомственной структуры 
расходов бюджета муниципального образования Белокуракинский 



муниципальный округ Луганской Народной Республики на 2026 год и на 
плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению № 6 к настоящему 
Решению.

10. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 
муниципального образования Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики на 2026 год и на плановый период 2027 и 
2028 годов согласно приложению № 7 к настоящему Решению.

11. Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального 
образования Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов в валюте 
Российской Федерации согласно приложению № 8 к настоящему Решению.

12. Установить, что доходы, полученные главными распорядителями и 
получателями бюджетных средств от платных услуг и иной приносящей доход 
деятельности, от сдачи в аренду муниципального имущества, переданного в 
оперативное управление главным распорядителям и получателям бюджетных 
средств муниципального образования Белокуракинский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики, зачисляются в бюджет 
муниципального образования Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики.

13. Установить, что в случае сокращения в 2026 году поступлений 
доходов в бюджет муниципального образования Белокуракинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики расходами, 
подлежащими финансированию в полном объеме в пределах средств, 
предусмотренных в бюджете муниципального образования Белокуракинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики на 2026 год на эти 
цели, являются:

1) оплата труда и уплата взносов по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам;

2) уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации;

3) оплата жилищно-коммунальных услуг.
14. Установить, что в 2026 году и плановом периоде 2027 и 2028 годов 

главные распорядители, распорядители, получатели средств бюджета 
муниципального образования Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики при заключении муниципальных контрактов 
на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, бюджетные и 



автономные учреждения при заключении контрактов (договоров} на поставку 
товаров, выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать 
авансовые платежи:

1) в размере до 100 процентов от суммы муниципального контракта, 
контракта (договора) - по муниципальным контрактам, контрактам 
(договорам):

а) об оказании услуг связи;
б) о пересылке почтовой корреспонденции с использованием 

франкировальной машины;
в) о приобретении знаков почтовой оплаты;
г) о подписке на печатные издания и об их приобретении;
д) об обучении на курсах повышения квалификации;
е) о прохождении профессиональной переподготовки;
ж) об участии в научных, методических, научно-практических и иных 

конференциях, вебинарах, семинарах;
з) о проведении государственной экспертизы проектной документации и 

результатов инженерных изысканий;
и) о проведении проверки достоверности определения сметной стоимости 

объектов капитального строительства;
к) об оказании услуг, связанных с обеспечением проезда на авиа-, 

железнодорожном и автомобильном транспорте (в том числе городском и 
пригородном);

л) о приобретении путевок на санаторно-курортное лечение;
м) об обязательном страховании гражданской ответственности 

владельцев транспортных средств;
н) об оплате организационного взноса, путевок на участие в 

мероприятиях для детей и молодежи;
о) об оплате гостиничных услуг по месту командирования;
п) на проведение технического осмотра автотранспорта;
р) на проживание и питание участников культурно-спортивных 

мероприятий;
с) на представительские расходы и иные расходы, связанные с 

представительской деятельностью органов муниципальной власти 
муниципального образования Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;

т) на приобретение материалов и оборудования для ликвидации 
возможных аварийных ситуаций в органах муниципальной власти 



муниципального образования Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики и муниципальных казенных учреждениях 
муниципального образования Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;

у) на проведение мероприятий по тушению пожаров;
2) в размере до 100 процентов от суммы контракта (договора) - по 

договорам (контрактам), подлежащим оплате за счет средств, полученных от 
предпринимательской и иной приносящей доход деятельности;

3) по остальным муниципальным контрактам, контрактам (договорам) 
авансовые платежи определяются расчетным путем, но не более 30 процентов 
от суммы муниципального контракта, контракта (договора), если иное не 
предусмотрено законодательством Российской Федерации, Луганской 
Народной Республики, муниципального образования Белокуракинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики

15. Утвердить в составе расходов муниципального образования 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики на 
2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов направление использования 
зарезервированных средств в составе утвержденных бюджетных 
ассигнований бюджета муниципального образования Белокуракинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики (за исключением 
резервного фонда Администрации муниципального образования 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики) в 
сумме 500,00000 тыс. рублей для финансового обеспечения расходных 
обязательств муниципального образования Белокуракинский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики, в целях софинансирования которых 
предоставляются субсидии из вышестоящих бюджетов.

16. Установить, что сумму остатка средств бюджета муниципального 
образования Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики на начало текущего финансового года в размере:

1) 17 045,54110 тыс. рублей направить на расходы для ремонта 
дорожного покрытия, устранение деформаций дорожного покрытия, 
планирование дорожного покрытия, добавление нового материала и 
уплотнение, восстановление и замена дорожных знаков, нанесение и 
обновление дорожной разметки, установка и ремонт искусственных дорожных 
неровностей;

2) 10 522,00000 тыс. рублей направить на расходы по благоустройству 
территории;



3) 36 913,35783 тыс. рублей направить на оплату за потребление 
тепловой и энергетической энергии;

4) 11 993,89853 тыс. рублей направить на оплату расходных 
обязательств текущего финансового года.

17. Утвердить объем и распределение бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования Белокуракинский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики, направляемых на исполнение 
публичных нормативных обязательств на 2026 год в сумме 0,00000 тыс. руб. 
и на плановый период 2027 и 2028 годов в сумме 0.00000 тыс.руб.

18. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 
бюджета муниципального образования Белокуракинский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики, на 2026 год в сумме 0,00000 тыс. 
рублей и на плановый период на 2027 год в сумме 0,00000 тыс. рублей и на 
2028 год в сумме 0,00000 тыс. рублей.

19. В случае предоставления из бюджета муниципального образования 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг в соглашения о предоставлении 
указанных субсидий включается обязательство получателя субсидии 
предусматривать в договорах (контрактах) на поставку товаров (выполнение 
работ, оказание услуг), источником финансового обеспечения которых 
являются средства субсидии, условия о выплате авансовых платежей, в 
размере и случаях, установленных положениями пункта 14.

20. Установить, что авансовые платежи не предусматриваются при 
заключении муниципальных контрактов, контрактов (договоров) на поставку 
товаров (выполнение работ, оказание услуг) для муниципальных нужд, 
предметом которых является закупка товаров (работ, услуг) за счет средств 
резервного фонда муниципального образования Белокуракинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики.

21. Установить, что заключение муниципальных контрактов главными 
распорядителями, распорядителями и получателями средств бюджета 
муниципального образования Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики и их оплата осуществляются в пределах 
доведенных лимитов бюджетных обязательств в соответствии с 
ведомственной структурой расходов бюджета и классификацией расходов 
бюджетов.



22. Установить, что в 2026 году в соответствии с бюджетным 
законодательством Российской Федерации Управление Федерального 
казначейства по Луганской Народной Республике осуществляет казначейское 
сопровождение средств в валюте Российской Федерации, предоставляемых из 
бюджета Луганской Народной Республики.

22.1. Установить, что в 2026 году казначейскому сопровождению с 
учетом положений, установленных статьями 24226 и 24227 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, подлежат следующие целевые средства:

1) субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий бюджетным 
и автономным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, определенные 
актом Правительства Луганской Народной Республики;

2) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, 
выполнении работ, оказании услуг, заключаемым в 2026 году получателями 
субсидий, указанными в пункте 1 настоящей части, с исполнителями по 
контрактам (договорам), источником финансового обеспечения которых 
являются такие субсидии;

3) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, 
выполнении работ, оказании услуг, источником финансового обеспечения 
которых являются целевые средства, указанные в пункте 2 настоящей части;

4) авансовые платежи по государственным контрактам, заключаемым в 
2026 году на сумму более 10 000,00 тыс. рублей, контрактам (договорам), 
заключаемым бюджетными и автономными учреждениями в 2026 году на 
сумму более 10 000,00 тыс. рублей, на капитальный ремонт, строительство 
(реконструкцию) объектов капитального строительства (включая проектно­
изыскательские работы, услуги по авторскому надзору и строительному 
контролю), а также авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке 
товаров, выполнении работ, оказании услуг на сумму более 3 000, 00 тыс. 
рублей, заключаемым исполнителями и соисполнителями в рамках указанных 
государственных контрактов, контрактов (договоров).

22.2. Казначейское сопровождение целевых средств осуществляется 
Управлением Федерального казначейства по Луганской Народной Республике 
в соответствии со статьей 2202 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

22.3. Установить, что в 2026 году при казначейском сопровождении 
средств, предоставляемых на основании контрактов (договоров), указанных в 
подпункте 22.1 пункта 22 , заключаемых в целях приобретения товаров в 
рамках исполнения государственных контрактов, контрактов (договоров), 



которые заключаются бюджетными и автономными учреждениями, договоров 
(соглашений) о предоставлении субсидий, договоров о предоставлении 
бюджетных инвестиций, концессионных соглашений и соглашений о 
государственно-частном партнерстве (муниципально-частном партнерстве), 
перечисление средств по таким контрактам (договорам) осуществляется в 
установленном Правительством Российской Федерации порядке с лицевых 
счетов участника казначейского сопровождения, открытых заказчикам по 
таким контрактам (договорам) в Управлении Федерального казначейства по 
Луганской Народной Республике, на расчетные счета, открытые поставщикам 
товаров в кредитных организациях, при представлении заказчиками по таким 
контрактам (договорам) в Управление Федерального казначейства по 
Луганской Народной Республике документов, подтверждающих поставку 
товаров.

22.4. Установить, что в 2026 году при казначейском сопровождении 
средств перечисление авансовых платежей по контрактам (договорам), 
указанным подпункте 22.3 пункта 22, заключаемым в целях приобретения 
строительных материалов и оборудования, затраты на приобретение которых 
включены в проектную документацию на строительство (реконструкцию, в 
том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение), 
капитальный ремонт объектов капитального строительства, осуществляется в 
установленном Правительством Российской Федерации порядке с лицевых 
счетов участника казначейского сопровождения, открытых заказчикам по 
таким контрактам (договорам) в Управлении Федерального казначейства по 
Луганской Народной Республике, на расчетные счета, открытые поставщикам 
по таким контрактам (договорам) в кредитных организациях, на основании 
перечня строительных материалов и оборудования, включенных в проектную 
документацию на строительство (реконструкцию, в том числе с элементами 
реставрации, техническое перевооружение), капитальный ремонт объектов 
капитального строительства, представленного в Управление Федерального 
казначейства но Луганской Народной Республике в порядке и по форме, 
которые установлены Правительством Российской Федерации.

22.5. Перечисление средств в порядке, предусмотрением частью 5, 
поставщикам строительных материалов и оборудования, включенных в 
перечень строительных материалов и оборудования, утвержденный 
Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Российской Федерации, допускается при условии приобретения таких 
строительных материалов и оборудования на организованных торгах, 



проводимых организаторами торговли, или посредством осуществления 
закупки в электронной форме на электронной площадке (из числа 
организаторов торговли, электронных площадок, информация о которых 
размещена в федеральной государственной информационной системе 
ценообразования в строительстве в соответствии с пунктом 6 части 2 статьи 
572 Градостроительного кодекса Российской Федерации).

22.6. Установить, что в 2026 году при казначейском сопровождении 
средств, предоставляемых на основании контрактов (договоров), указанных 
подпункте 22.1 пункта 22, заключаемых в целях выполнения работ, оказания 
услуг в рамках исполнения государственных (муниципальных) контрактов, 
контрактов (договоров), которые заключаются бюджетными и автономными 
учреждениями и предметом которых являются строительство (реконструкция, 
в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение), 
капитальный ремонт объектов капитального строительства, перечисление 
средств по таким контрактам (договорам) осуществляется в порядке, 
установленном Правительством Российской Федерации, с лицевых счетов 
участника казначейского сопровождения, открытых заказчикам по таким 
контрактам (договорам) в Управлении Федерального казначейства по 
Луганской Народной Республике, на расчетные счета, открытые подрядчикам 
(исполнителям) по таким контрактам (договорам) в кредитных организациях, 
при представлении заказчиками по таким контрактам (договорам) в 
Управление Федерального казначейства по Луганской Народной Республике 
документов, подтверждающих выполнение работ, оказание услуг, а также 
реестра документов, подтверждающих затраты, произведенные подрядчиком 
(исполнителем) в целях выполнения работ, оказания услуг, по форме, 
установленной Правительством Российской Федерации.

23. Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации основанием для внесения изменений в 
сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики без 
внесения изменений в настоящее Решение является распределение 
зарезервированных бюджетных ассигнований.

24. Установить, что главным распорядителем средств муниципального 
дорожного фонда является Администрация муниципального образования 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики. 
Бюджетные ассигнования, предусмотренные но подразделу «Дорожные 
фонды» на формирование муниципального дорожного фонда муниципального 



образования Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики, используются на основании решения Совета муниципального 
образования Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не 
использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение 
бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в очередном 
финансовом году.

25. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании Луганский 
Информационный Центр (доменное имя сайта lug- ) и разместить на 
официальном сайте Администрации Бел окуракинс кого муниципального 
округа Луганской Народной Республики в сети Интернет.

info.ru

26. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года.
27. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджетной, финансовой, налоговой и имущественной политике 
Совета муниципального образования Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики.

Пре;1^лШел^^Ыета

му raw и ал ьно го.Ору га
ммШ^пипбЯВё'Бе аб|азование 
r депутатов/ g /Белокуракинский fW

V? У Ут*)му рЖжЖилШщгШф' г
Луганс^^^^^одной Республики
\ J^^-ПО.В.Пащук

I Лавз=зоздщипального образования
реп Qj<vn; t ки н с к г. и

//Д р./Д  —т\
//муниц и пал ь 1Щй\о кру г
vs S1 PSlliRg» и Л! г’рЦГуганскрй В1а|мной Республики

Сущщ С лj у)^-
О.П. Кучерявая

info.ru


Приложение № 1
к решению Совет муниципального округа муниципальное образование 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики «О бюджете муниципального образования 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики по кодам классификации доходов бюджетов 
на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

тыс,руб.

Код классификации доходов бюджетов

Наименование кода классификации доходов бюджетов Сумма на 2026 
год

Сумма на 2027 
год

Сумма на 2028 
год

Главный 
администратор 

доходов 
бюджета

Вид и подвид доходов 
бюджета

1 2 3 4 5 6
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ доходы 102 416,48180 112 783,01803 116 204,05494
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 75 106,83923 80 214,10430 80 214,10430

182 1 01 02010 01 0000 но

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не 
превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года), а также налог на доходы 
физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом, не 
являющимся налоговым резидентом Российской Федерации, в виде дивидендов.

73 328,81210 78 315,17132 78 315,17132

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (в части суммы налога, не превышающей 
650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 
тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года)

298,11631 318,38822 318,38822

182 1 01 02021 01 0000 ПО

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц. занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (в части суммы налога, превышающей 312 
тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 2/1 миллиона рублей и составляющей не более 5 
миллионов рублей)

274,29246 292,94435 292,94435



182 1 01 02030 01 0000 ПО

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) (в части суммы 
налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы 
налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года)

3,04515 3,25222 3,25222

182 1 01 02080 01 0000 100

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании, а также налога на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) за 
налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей и 
составляющей не более 5 миллионов рублей (за исключением налога на доходы физических лиц в отношении 
доходов, указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской Федерации, налога на 
доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых 
баз, указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, превышающей 2,4 миллиона 
рублей (за исключением налога на доходы физических лиц в отношении доходов, указанных в абзацах тридцать 
пятом и тридцать шестом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской Федерации), а также налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов физических лиц, не являющихся налоговыми резидентами Российской 
Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, в части 
суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона 
рублей) за налоговые периоды после 1 января 2025 года

124,57444 133,04550 133,04550

|

182 1 01 02130 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, нс превышающей 
650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 
тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года)

948,74678 1 013,26156 1 013,26156

182 1 01 02140 01 0000 100

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 
тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, превышающей 312 тысяч 
рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года)

129.25199 138,04113 138,04113

103 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 4 840,15890 8 975,95590 11 217,34490

182 1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

2 532,70490 4 691,00480 5 853,16600

182 1 03 02241 01 0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

12,37100 22,87190 28,51220



182 1 03 02251 01 0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

2 449,82270 4 537,19520 5 665,44150

182 1 03 02261 01 0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

-154,73970 -275,11600 -329,77480

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ Н А СОВОКУ ПНЫЙ ДОХОД 21 151,85399 22 209,44667 23 319,91902
182 1 05 03010 01 0000 но Единый сельскохозяйственный налог 19 244,70899 20 206,94444 21 217,29166

182 1 0504060 02 0000 ПО
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
муниципальных округов

1 907,14500 2 002,50223 2 102,62736

1 08 00000 00 0000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 317,62968 1 383,51116 1 452,68672

182 1 08 03010 01 1050 ПО
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда Российской Федерации) (государственная пошлина, уплачиваемая при обращении в 
суды)

1 317,62968 1 383,51116 1 452,68672

2 00 0000000 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ НОСТУ 11Л ЕН ИЯ 183 628,67418 160 100,78532 117 159,90132

2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

183 628,67418 160 100,78532 117 159,90132

903 2 02 15001 14 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных округов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации 152 233,06000 152 233,06000 110 032.10600

903 2 02 15009 14 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных округов на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение 
оплаты труда работников бюджетной сферы и иные цели 18 693,79000

901 2 02 25044 14 0000 150 Субсидии на адресную финансовою поддержку организаций, входящих в систему спортивной подготовки 847,30900 594,69600 594.69600

901 2 02 30024 14 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации. 6 629,97732 6 629,97732 5 719,97732

901 2 02 35118 14 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

578.60800 643,05200 813,12200

901 2 02 25519 14 0000 150 Субсидии бюджетам на поддержку отрасли кулыуры 4 645,92986

ИТОГО доходов 286 045,15598 272 883,80335 233 363,95626



Приложение № 2
к решению Совет муниципального округа муниципальное образование 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
«О бюджете муниципального образования Белокуракинский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики на 2026 год и на плановый период 
2027 и 2028 годов

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики, перечень статей и видов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Белокуракинский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

тыс.руб.

№ и/ п
Код бюджетной классификации главною 

администратора группы, подгруппы, статьи 
и вида источника

Наименование главного администратора источников 
финансирования дефици та бюджета, наименование кода 

группы, подгруппы, статьи и вида источника
Сумма на 2026 год Сумма на 2027 год Сумма на 2028 год

1 2 3 4 5 6

1 903 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах учету 

средств бюджетов
76 474,79778 6 625,40195 11311,80805

*) 903 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 286 045,15598 272 883,80335 233 363,95626

3 903 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 286 045.15598 272 883.80335 233 363,95626

4 903 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 286 045,15598 272 883.80335 233 363.95626

5 903 01 05 02 01 14 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных округов 286 045.15598 272 883,80335 233 363,95626

6 903 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 362 519,95376 279 509,20530 244 675,76431

"7 ! 903 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 362 s 19.95376 279 509,20530 ">44 675 .76431

8 903 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 362 519.95376 279 509,20530 244 675.76431



9 903 01 05 02 01 14 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных округов
362 519,95376 279 509,20530 244 675,7643 1



Приложение № 3
к решению Совет муниципального округа муниципальное образование 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики «О 
бюджете муниципального образования Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 
годов

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 
годов

ТЫС.руб-

Наименование
Код 

раздела
Код 

подраздела
Код целевой статьи

Код вида 
расходов

Сумма на 2026 год ('умма па 2027 гол Сумма на 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 186 406,93632 162 621,40985 163 546,91232
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

01 02 4 028,23000 3 808,23000 3 808,23000

Расходы на обеспечение деятельности обеспечение деятельности 
Администрации муниципального образования Белокуракинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики

01 02 99 0 01 00000 4 028,23000 3 808,23000 3 808,23000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 02 99 0 01 00010 100 4 028,23000 3 808.23000 3 808,23000

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образовании

01 03 4 891,46000 4 671,64600 4 671,64600

Расходы на обеспечение деятельности Совета муниципального образования 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики

01 03 99 0 02 00000 4 891,46000 4 671.64600 4 671.64600

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 03 99 0 02 00010 100 4 891,46000 4 671,64600 4 671,64600

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 81 847,17132 81 087,17132 81 087,17132

Расходь! на обеспечение деятельности Администрации муниципального 
образования Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики

01 04 99 0 01 00000 76 127,19400 75 367.19400 75 367,19400



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 99 0 01 00010 100 76 127,19400 75 367,19400 75 367,19400

Расходы на выполнение отдельных государственных полномочий Луганской 
Народной Республики в области законодательства об административных 
правонарушениях

01 04 02 4 02 72060 3,44000 3,44000 3,44000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниипальных) нужд 01 04 02 4 02 72060 200 3,44000 3,44000 3,44000

Расходы на выполненние переданных полномочий по опеке и 
попечительству, патронажу над несовершеннолетними гражданами 01 04 03 4 01 72070 1 905,50472 1 905,50472 1 905,50472

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 03 4 01 72070 100 1 905,50472 1 905,50472 1 905,50472

Расходы на выполнение отдельных государственных полномочий Луганской 
Народной Республики по созданию и организации деятельности городских, 
районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в 
Луганской Народной Республике

01 04 03 4 05 72020 1 905,50460 1 905,50460 1 905,50460

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 03 4 05 72020 100 1 905,50460 1 905,50460 1 905,50460

Расходы на выполненние переданных полномочий по опеке и 
попечительству, патронажу над совершеннолетними недееспособными или 
ограниченно дееспособными гражданами

01 04 03 4 06 72010 1 905,52800 1 905,52800 1 905,52800

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 03 4 06 72010 100 1 905,52800 1 905.52800 1 905.52800

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 7 326,06100 7 106,06100 7 106,06100

Расходы на обеспечение деятельности финансового управления 
администрации муниципального образования Белокуракинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики

01 06 99 0 03 00010 7 326.06100 7 106.06100 7 106.06100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 06 99 0 03 00010 100 7 326,06100 7 106,06100 7 106,06100



Резервные фонды 01 11 1 690,00000 74,49753 1 000,00000

Расходы на софинансирование проекта инициативного бюджетирования 01 и 02 4 01 79001 190,00000

Иные бюджетные ассигнования 01 11 02 4 01 79001 800 190,00000

Расходы за счет средств резервного фонда Администрации муниципального 
округа муниципальное образование Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики

01 11 99001 19010 1 000,00000 74.49753 1 000,00000

Иные бюджетные асигнования 01 11 99 0 01 19010 800 1 000,00000 74,49753 1 000,00000

Зарезервированные бюджетные ассигнования 01 и 99 0 03 19012 500,00000

Иные бюджетные асигнования 01 11 99 0 03 19012 800 500,00000

Другие общегосударственные вопросы 01 13 86 624,01400 65 873,80400 65 873,80400

Расходы на оценку недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности

01 13 01 401 11001 200 500,00000

Расходы на выполнение кадастровых работ но изготовлению межевых 
планов

01 13 01 4 01 11002 200 1 000,00000

Членские взносы в Ассоциацию «Совет муниципальных образований 
Луганской Народной Республики»

01 13 99 0 01 00012 70,93200

Иные бюджетные асигнования 01 13 99 0 01 00012 800 70,93200

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоупправления 01 13 99 0 01 00013 7 460,34900 3 206,28000 3 206.28000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниипальных) нужд

01 13 99 0 01 00013 200 6 850,34900 3 206.28000 3 206,28000

Иные бюджетные асигнования 01 13 99 0 01 00013 800 610,00000

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных казенных 
учреждений (МКУ «ЦКОДОМС»)

01 13 99001 КУ101 56 721.86200 42 885,55100 42 885,55100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (мниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетгыми фондами

01 13 99 0 01 КУ101 100 54 160,67200 42 874,55100 42 874,55100

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниипальных) нужд

01 13 99001 КУ101 200 2 561,19000 11.00000 1 1,00000

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных казенных 
учреждений (МКУ «ЦБУКСБМО»)

01 13 99 0 01 КУ102 20 870,87100 19 781,97300 19 781.97300

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (мниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетгыми фондами

01 13 99 0 01 КУ 102 100 19 707.34900 19 653,15300 19 653,15300

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
1 муниипальных) нужд

01 13 99001 КУ102 200 1 161,82200 128,82000 128,82000



Иные бюджетные асигнования 01 13 99 0 01 КУ102 800 1,70000

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 00 578,60800 643,05200 813,12200

Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления посилений, муниципальных городских округов

02 03 99 0 01 51180 578,60800 643,05200 813,12200

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (мниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетгыми фондами

02 03 99 0 01 51180 100 578,60800 643,05200 813.12200

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 1 050,00000 0,00000 0,00000

Защита населения и территории от черезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безпасность

03 09 01 4 04 11001 1 050,00000 0,00000 0,00000

Приобретение материальных ресурсов дя предуприждения и ликвидации 
черезвычайных ситуаций природного и техногенного характера , обеспечения 
мероприятий гражданской обороны на территории муниципального округа

03 09 01 4 04 11001 200 1 050,00000 0,00000 0,00000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 22 795,70000 9 885,95590 11 217,34490
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 910.00000 910.00000 0,00000

Расходы на осуществление государственных полномочий по организации 
мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными 
без владельцев

04 05 01 4 03 72040 910.00000 910,00000 0.00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(му н и и пал ьн ых) и ужд

04 05 01 4 03 72040 200 910,00000 910,00000 0.00000

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2/ 885.70000 8 975,95590 11 217.34490

Расходы за счет бюджетных асигнований дорожного фонда 
муниципального образования Белокуракинский муниципальный округ 
Луганскойй Народной Республики на проектирование, строительство, 
реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильны дорог общего пользования и искуствеииых дорожных 
сооружений га них, а так же на мероприятия по транспортной 
безопасности, проводимые в рамках строительства, реконструкции, 
капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог

04 09 01 4 02 9Д011 4 840,15890 8 975,95590

1

11 217,34490

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(мушшпальпык) нужд

04 09 01 4 02 9Д011 200 4 840,15890 8 975,95590 1 1 217,34490

Расходы на содежание автомобильных дорог местного значения, в том числе 
улично-дорожной сети

04 09 0140211001 И 652,94110 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниипальных) нужд

04 09 0140211001 200 11 652,94110 0.00000 0,00000

Расходы на разработку документа планирования регулярных перевозок для 
муниципального образования

04 09 0140211002 5 392,60000 0,00000 0,00000



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниипальных) нужд

04 09 0140211002 200 5 392,60000 0,00000 0,00000

Ж1IJI111 цно-ком м упал ьное хозя йство 05 00 13 900,50200 0,00000 0,00000
Благоустройство 05 03 13 900,50200 0,00000 0,00000

Расходы на благоустройство городов, сел, поселков 05 03 01 4 03 11001 10 000,00000 0,00000 0.00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниипальных) нужд

05 03 01 403 11001 200 10 000,00000 0,00000 0,00000

Расходы на приобритение контейнеров 05 03 01 4 03 11002 522,00000 0.00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниипальных) нужд

05 03 01 4 03 11002 200 522,00000 0,00000 0,00000

Расходы на возмещение электроэнергии линий наружного освещения 05 03 01 4 03 11004 3 378,50200 0.00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниипальных) нужд

05 03 01 4 03 11004 200 3 378,50200 0,00000 0,00000

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 7 161,20900 6 257,77900 6 257,77900
Дополнительное образование детей 07 03 6 666.20900 6 257,77900 6 257,77900
Расходы на содержание муниципальных бюджетных учриждений 
(музикальна)

07 03 03404Ф1104 6 666,20900 6 257,77900 6 257,77900

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некомерческим организациям

07 03 03404Ф1 104 600 6 666,20900 6 257,77900 6 257,77900

Молодежная пол шпика 07 07 495,00000 0,00000 0,00000
Проведение молодежных мероприятий 07 07 03 4 03 11001 495,00000 0.00000 0.00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниипальных) нужд

07 07 03 4 03 1 1001 200 495,00000 0.00000 0,00000

КУЛ Ь1 У РА, KI 111ЕМАТОГРАФИЯ 08 00 109 798,02244 75 074,03560 33 127,22704
1 Культура 08 01 109 798,02244 75 074,03560 33 127,22704
Расходы на содержание муниципальных бюджетных учриждений 
(библиотеки)

08 01 03 4 04 ФИО! 26 417,00300 18 897.95700 6 390,19104

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 03 4 04 Ф1101 600 26 417,00300 18 897.95700 6 390.19104

Расходы на государственную поддержку отрасли культуры - на 
комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований

08 01 03 4 04 1.5190 4 692,85844 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 03 4 04 L5190 600 4 692,85844 0.00000 0,00000

Расходы на содержание муниципальных бюджетных учриждений (музей) 08 01 03 4 04 Ф1102 8 419,85800 6 228,46700 3 114,23350

Предоставление суосидии бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 03 4 04 Ф1102 600 8 419,85800 6 228,46700 3 114,23350

Расходы на содержание муниципальных бюджетных учриждений (Д1<) 08 01 03 4 04 Ф1 103 70 268,30300 49 947,61160 23 622,80250

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 03 4 04 Ф1 103 600 70 268,30300 49 947,61160 23 622,80250



ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 20 828,97600 18 401,57100 18 401,57100
Физическая культура 11 01 20 828,97600 18 401.57100 18 401,57100
Содержание и учебно-тренировочная работа детско -юношеских спортивных 
школ

11 01 03 4 02 Ф1101 12 607,73000 1 1 684,05800 11 684,05800

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 01 03 4 02 Ф1101 600 12 607,73000 11 684,05800 11 684,05800

Финансовая поддержка и содержание спортивных сооружений 11 01 03 4 02 Ф1102 7 365.37800 6 116.81000 6 116.81000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 01 03 4 02 Ф1102 600 7 365,37800 6 116.81000 6 116,81000

Адресная финансовая поддержка организаций , входящих в систему 
спортивной подготовки

1 1 01 03 4 02 L0440 855,86800 600,70300 600,70300

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

И 01 03 4 02 L0440 600 855,86800 600,70300 600,70300

УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ 6 625,40195 11 311,80805
Итого расходов 362 519,95376 279 509,20530 244 675,76431



Приложение № 4
к решению Совет муниципального округа муниципальное образование 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
«О бюджете муниципального образования Белокуракинский
муниципальный округ Луганской Народной Республики на 2026 год и на 
плановый период 2027 и 2028 годов

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

тыс.руб.

Наименование главного распорядителя средств бюджета 
муниципального образования Белокуракинский
муниципальный округ Луганской Народной Республики, 
разделов, подразделов, целевых статей и видов расходов

Код главного 
распорядителя 

средств бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма на 2026 год Сумма на 2027 год Сумма на 2028 год

Раздел Подраздел Целевая статья Вид расходов Всего

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов

Всего
в том числе средства 

вышестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 ; 5 6 7 8 9 10 11 12
Администрации муниципального образования 

Белокуракинский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики 901

349 802,43276 31 395,61418 261 106,119635 7 867,72532 221 586,24926 7 127,79532

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН11ЫЕ ВОПРОСЫ 901 01 00 173 689,41532 5 719,97732 150 843,70285 5 719,97732 151 769,20532 5 719,97732
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 901

01 02 4 028,23000 0,00000 3 808,23000 0,00000 3 808,23000 0,00000

Расходы на обеспечение деятельности обеспечение 
деятельности Администрации муниципального 
образования Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 901

01 02 99 0 01 00000 4 028,23000 3 808,23000 3 808,23000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями. 901

01 02 99 0 01 00010 100 4 028,23000 3 808,23000 3 808,23000

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 901

01 04 81 847,17132 5 719,97732 81 087,17132 5 719,97732 81 087,17132 5 719,97732

Расходы на обеспечение деятельности Администрации 
муниципального образования Белокуракинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики

901

01 04 99 0 01 00000 76 127.19400 75 367.19400 75 367,19400

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями. 901

01 04 99 0 01 00010 100 76 127,19400 75 367,19400 75 367,19400

Расходы на выполнение отдельных государственных 
полномочий Луганской Народной Республики в области 
законодательства об административных правонарушениях

901

01 04 02 4 02 72060
•

3,44000 3,44000 3,44000 3,44000 3,44000 3,44000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниипапьных) нужп 901 '

01 04 02 4 02 72060 200 3,44000 3,44000 3,44000 3,44000 3,44000 3,44000

Расходы на выполненние переданных полномочий по 
опеке и попечительству, патронажу над 
несовершеннолетними гражданами 901

01 04 03 4 01 72070 1 905,50472 1 905,50472 1 905,50472 1 905,50472 1 905,50472 1 905,50472



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 901

01 - 04 03 4 01 72070 100 1 905,50472 I 905,50472 1 905,50472 1 905,50472 1 905,50472 1 905,50472

Расходы на выполнение отдельных государственных 
полномочий Луганской Народной Республики по 
созданию и организации деятельности городских, 
районных комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав в Луганской Народной Республике

901

01 04 03 4 05 72020 1 905,50460 1 905,50460 1 905,50460 1 905,50460 1 905,50460 1 905,50460

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 901

01 04 03 4 05 72020 100 I 905,50460 1 905,50460 1 905,50460 1 905,50460 1 905,50460 1 905,50460

Расходы на выполненние переданных полномочий по 
опеке и попечительству, патронажу над 
совершеннолетними недееспособными или ограниченно 
дееспособными гражданами

901

01 04 03 4 06 72010 1 905,52800 1 905,52800 1 905,52800 1 905,52800 1 905,52800 1 905,52800

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 901

01 04 03 4 06 72010 100 1 905,52800 1 905,52800 1 905,52800 1 905,52800 1 905,52800 1 905,52800

Резервные фонды 901 01 11 1 190,00000 0,00000 74,49753 0,00000 1 000,00000 0,00000

Расходы за счет средств резервного фонда Администрации 
муниципального округа муниципальное образование 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики 901

01 11 99001 19010 1 000,00000 74,49753 1 000.00000

Иные бюджетные асигнования 901 01 1 1 99 0 01 19010 800 1 000,00000 74,49753 1 000,00000

Расходы на софинансирование проекта инициативного 
б ю джетиро ва н и я 901 01 11 02 4 01 79001 190,00000 0,00000 0,00000

Иные бюджетные ассигнования 901 01 11 02 4 01 79001 800 190,00000 0,00000 0,00000

Другие общегосударственные вопросы 901 01 13 86 624,01400 0,00000 65 873,80400 0,00000 65 873,80400 0,00000

Расходы на оценку недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной 901 0! 13 014 01 1 1001 200 500,00000 0,00000 0,00000

Расходы на выполнение кадастровых работ по 
изготовлению межевых планов 901 01 13 014 01 11002 200 1 000,00000 0,00000 0,00000

Членские взносы в Ассоциацию «Совет муниципальных 
образований Луганской Народной Республики» 901 01 13 99 01 00012 70,93200 0,00000 0,00000

Иные бюджетные асигнования
901 01 13 99 01 00012 800 70,93200 0,00000 0,00000

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоупправления 901 01 13 9900100013 7 460,34900 3 206,28000 3 206,28000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниипальных) нужд 901 01 13 9900100013 200 6 850,34900 3 206,28000 3 206,28000

Ины? бюджетные асигнования 901 01 13 9900100013 800 610,00000

56 721,86200 42 885,55100 42 885,55100

.......... ..............

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 
казенных учреждений (МКУ «ЦКОДОМС») 901

01 13 99001 КУ 101



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(мниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетгыми 
фондами 901

01 13 99001КУ101 100 54 160,67200 42 874,55100 42 874,55100

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниипальных) нужд

901
01 13 99001 КУ 101 200 2 561,19000 11.00000 11,00000

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 
казенных учреждений (МКУ «ЦБУКСБМО»)

901

01 13 99001 КУ 102 20 870,87100 19 781,97300 19 781,97300

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(мниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетгыми 
фондами 901

01 13 99001 КУ 102 100 19 707,34900 19 653,15300 19 653,15300

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниипальных) нужд 901

01 13 99001 КУ 102 200 1 161.82200 128,82000 128,82000

Иные бюджетные асигнования
901

01 13 99001 КУ 102 800 1,70000 0,00000 0,00000

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 901 02 00 578,60800 578,60800 643,05200 643,05200 813,12200 813,12200

Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления посилений. муниципальных 
городских округов 901

02 03 99 0 01 51180 578,60800 578,60800 643,05200 643.05200 813,12200 813,12200

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(мниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетгыми 
фондами 901

02 03 99 0 01 51 180 100 578,60800 578,60800 643,05200 643,05200 813.12200 813,12200

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 901 03 00 1 050,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Защита населения и территории от черезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 
безпасность 90!

03 09 0140411001 1 050,00000 0,00000 0,00000

Приобритение материальных ресурсов дя 
предупреждения и ликвидации черезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера , обеспечения 
мероприятий гражданской обороны на территории 
муниципального округа

901

03 09 0140411001 200 1 050,00000 0,00000 0,00000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 04 00 22 795,70000 910,00000 9 885,95590 910,00000 11 217,34490 0,00000

Сельское хозяйство и рыболовство 901 04 05 910,00000 910,00000 910,00000 910,00000 0,00000

Расходы на осуществление государственных полномочий 
по организации мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без владельцев 901

04 05 01 4 03 72040 910.00000 910,00000 910,00000 910.00000 0.00000



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниипальных) нужд 901

04 05 01 4 03 72040 200 910,00000 910,00000 910,00000 910,00000 0,00000

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 04 09 21 885,70000 0,00000 8 975,95590 0,00000 И 217,34490 0,00000
Расходы за счет оюджетных асигновании дорожного 
фонда муниципального образования Белокуракинский 
муниципальный округ Луганскойй Народной Республики 
на проектирование, строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильны 
дорог общего пользования и искуственных дорожных 
сооружений га них, а так же на мероприятия по 901

04 09 014029Д011 4 840,15890 8 975,95590 11 217,34490

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниипальных) нужд 901

04 09 014029Д011 200 4 840,15890 8 975,95590 1 1 217,34490

Расходы на содежание автомобильных дорог местного 
значения, в том числе улично-дорожной сети 901

04 09 0140211001 11 652,94110 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниипальных) нужд 901

04 09 0140211001 200 И 652,94110 0,00000 0,00000

Расходы на разработку документа планирования 
регулярных перевозок для муниципального образования 901

04 09 0140211002 5 392,60000 0,00000 0.00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниипальных) нужд 901 04 09 01402)1002 200 5 392,60000 0,00000 0,00000

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 901 05 00 13 900,50200 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Благоустро йство 901 05 03 13 900,50200 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Расходы на благоустройство городов, сел, поселков 901 05 03 0140311001 10 000,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниипальных) нужд 901 05 03 0140311001 200 10 000,00000 0.00000 0,00000

Расходы на приобритение контейнеров 901 05 03 0140311002 522,00000 0.00000 0,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниипальных) нужд 901 05 03 0140311002 200 522,00000 0,00000 0,00000

Расходы на возмещение электроэнергии линий наружного 
освещения 901 05 03 0140311004 3 378,50200 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниипальных) нужд 901 05 03 0140311004 200 3 378.50200 0,00000 0.00000

ОБРАЗОВАНИЕ 901 07 00 7 161,20900 0,00000 6 257,77900 0,00000 6 257,77900 0,00000
Дополнительное образование детей 901 07 03 6 666,20900 0,00000 6 257,77900 0,00000 6 257,77900 0,00000
Расходы на содержание муниципальных бюджетных 
учриждений (музикальна) 901 07 03 03404Ф! 104 6 666,20900 6 257,77900 6 257,77900

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомерческим организациям 901 07 03 03404Ф1 104 600 6 666,20900 6 257,77900 6 257,77900

Молодежная политика 901 07 07 495,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Проведение молодежных мероприятий 901 07 07 0340311001 495,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниипальных) нужд 901

07 07 0340311001 200 495,00000 0,00000 0,00000

К УЛ ЬТУ Р А, К11Н ЕМ АТО ГРАФИ Я 901 08 00 109 798,02244 23 339,71986 75 074,03560 0,00000 33 127,22704 0,00000
Кулы Пура 901 08 01 109 798.07744 2? ??9 71986 75 074 01560 0.00000 11 /77.77704 0.00000
Расходы на содержание муниципальных бюджетных 
учриждений (библиотеки) 901 08 01 03 4 04 Ф1 101 26 417,00300 4 425,37600 18 897,95700 6 390,19104

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 08 01 03 4 04 Ф1101 600 26 417,00300 4 425,37600 18 897,95700 6 390,19104

Расходы на государственную поддержку отрасли 
культуры - на комплектование книжных фондов 901 08 01 03 4 04 L5190 4 692,85844 4 645,92986 0,00000 0,00000



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 08 . 01 03 4 04 L5190 600 4 692,85844 4 645,92986 0,00000 0,00000

Расходы на содержание муниципальных бюджетных 
учриждений (музей) 901 08 01 03 4 04 Ф1 102 8 419,85800 795,91800 6 228,46700 3 1 14,23350

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 08 01 03 4 04 Ф1102 600 8 419,85800 795,91800 6 228,46700 3 114,23350

Расходы на содержание муниципальных бюджетных 
учриждений (ДК) 901 08 01 03 4 04 Ф1 103 70 268,30300 13 472,49600 49 947,61160 23 622,80250

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 08 01 03 4 04 Ф1103 600 70 268,30300 13 472,49600 49 947,61160 23 622,80250

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 901 11 00 20 828,97600 847,30900 18 401,57100 594,69600 18 401,57100 594,69600
Физическая культура 901 11 01 20 828,97600 847,30900 18 401,57100 594,69600 18 401,57100 594,69600
Содержание и учебно-тренировочная работа детско - 
юношеских спортивных школ 901 11 01 03 4 02 Ф1101 12 607,73000 11 684,05800 11 684,05800

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных ) нужд 901 11 01 03 4 02 Ф1101 600 12 607,73000 1 1 684,05800 11 684,05800

Финансовая поддержка и содержание спортивных . 
сооружений 901 11 01 03 4 02 Ф1 102 7 365,37800 6 116,81000 6 116,81000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных ) нужд 901 11 01 03 4 02 Ф1102 600 7 365,37800 6 1 16,81000 6 116,81000

Адресная финансовая поддержка организаций , входящих 
в систему спортивной подготовки 901 11 01 03 4 02 L0440 855,86800 847,30900 600,70300 594,69600 600,70300 594,69600

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных ) нужд 901 11 01 03 4 02 L0440 600 855,86800 847,30900 600,70300 594.69600 600,70300 594,69600

Совет муниципального образования Белокуракинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики 902 . "

4 891,46000 t МИ; 5 ) 671 .«6W JI ||||о|со| (\01ЮО()

Функционирование законодательных
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований 902

01 03 4 891,46000 0,00000 4 671,64600 0,00000 4 671,64600 0,00000

Расходы на обеспечение деятельности Совета 
муниципального образования Белокуракинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики 902

01 03 99 0 02 00000 4 891,46000 4 671,64600 4 671,64600

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями. 902

01 03 99 0 02 00010 100 4 891.46000 4 671,64600 4 671,64600

Финансовое управлении администрации 
муниципального образования Белокуракинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики -

7 82бДЙД u.olii’oo У 7 106,06 И») о.ооооо 7 Й|.!>|||П о.ооогк)

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 903

01 06 7 326,06100 0,00000 7 106,06100 0,00000 7 106,06100 0,00000

Расходы на обеспечение деятельности финансового 
управления администрации муниципального образования 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики 903

01 06 99 0 03 00010 7 326,06100 7 106,06100 7 106,06100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 903

01 06 99 0 03 00010 100 7 326,06100 7 106,06100 7 106,06100

Резервные фонды 903 01 11 500,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Зарезервированные бюджетные ассигнования 903 01 11 99 0 03 19012 500,00000 0,00000 0,00000



Иные бюджетные асигнования | 903 | 01 | II | 99 0 03 19012 | 800 500,00000 0,00000 0,00000
У( . IOBHO У 1 ВЕРЖДЕННЫЕ расходы 6 625,40195 '' ' S- У ■:>' ■ 11 311.80805
Итого расходов 362 519.95376 31 395,61418 279 509,20530 7 867,72532 244 675,76431 7 127,79532



Приложение № 5
к решению Совет муниципального округа муниципальное образование 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики «О 
бюджете муниципального образования Белокуракинский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики на 2026 год и на плановый период 
2027 и 2028 годов

Перечень муниципальных программ муниципального образования Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики, финансовое обеспечение которых 
предусмотрено расходной частью бюджета муниципального образования Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики на 2026 год и на плановый 

период 2027 и 2028 годов

ты с. руб.

№ п/п Наименование муниципальной программы

Сумма на 2026 год Сумма на 2027 год Сумма на 2028 год

Всего

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8

1

Муниципальная программа муниципального
образования Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики «Развитие экономики и 
инфраструктуры»

39 246.20200 910.00000 9 885.95590 910,00000 11 217,34490 0.00000

2

Муниципальная программа муниципального
образования Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики «Реализация основных 
направлений визгренней политики и развитие 
граждански го общества»

193,44000 3.44000 3.44000 3.44000 3.44000 3,44000

3

Муниципальная программа муниципального 
образования Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики «Развитие культурно­
социальной сферы»

143 504.74476 29 903.56618 105 449.92292 6 31 1,23332 63 503.11436 6 ЗИ,23332

II того расходов 182 944,38676 30 817,00618 115 339,31882 7 224,67332 74 723,89926 6 314,67332



Приложение № 6
к решению Совет муниципального округа муниципальное образование 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики «О 
бюджете муниципального образования Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 
годов

Объем и распределение бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ муниципального образования Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики в составе 
ведомственной структуры расходов бюджета муниципального образования Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики на 2026 годи на плановый период 2027 и 2028 годов

тыс.руб.

Коды классификации расходов бюджета

Наименование программы, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов

Сумма на 2026 год Сумма на 2027 год Сумма на 2028 год
главниг 

о 
распоря 
дителя 
средств

Раздел
подразде 

л
целевая статья вид 

расходов
Всего

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

901 01 0 00 00000
Муниципальная программа муниципального образования Белокуракинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики «Развитие экономики и 
инфраструктуры»

39 246,20200 910,00000 9 885,95590 910,00000 11 217,34490 0,00000

901 01 4 00 00000 Комплекс процессных мероприятий

901 01 4 01 00000
Комплекс процессных мероприятий «Управление и распоряжение муниципальным 
имуществом муниципального образования Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики»

1 500,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

901 01 13 014 01 1 1001 200 Расходы на оценку недвижимости, признание прав и регулирование отношении по 
муниципальной собственности

500,00000 0,00000 0,00000

901 01 13 014 01 1 1002 200 Расходы на выполнение кадастровых работ по изготовлению межевых планов 1 000,00000 0.00000- 0,00000

901 01 4 02 00000
Комплекс процессных мероприятий «Развитие транспортной системы 
муниципального образования Белокуракинский муниципальный округ
Луганской Народной Республики »

21 885,70000 0,00000 8 975,95590 0,00000 И 217,34490 0,00000

901 04 09 01 4 0211001 200
Расходы на содежание автомобильных дорог местного значения, в том числе улично­
дорожной сети

11 652,94110 0,00000 0,00000

901 04 09 01 4 02 1 1002 200 Расходы на разработку документа планирования регулярных перевозок для 
муниципального образования

5 392,60000 0,00000 0,00000

901 04 09 01 4 02 9 ДО I 1 200
Расходы на содежание автомобильных дорог местного значения, в том числе улично­
дорожной сети за счет средств дорожнего фонда 4 840,15890 8 975,95590 11 217,34490

901 01 4 03 00000
Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство территории
муниципального образования Белокуракинский муниципальный округ
Луганской Народной Республики »

14 810,50200 910,00000 910,00000 910,00000 0,00000 0,00000

901 05 03 01 4 03 11001 200 Расходы на благоустройство территории 10 000,00000 0,00000 0,00000
901 05 03 01 4 03 1 1002 200 Расходы на приобритение контейнеров 522,00000 0,00000 0,00000

901 04 05 01 4 03 77040 700
Расходы на осуществление государственных полномочий по организации 
мероприятий при nryu/erme’ieuuu деятезыиити па обращению с живатными без 
владел ьцев

910,00000 910.00000 910.00000 910,00000 0,00000

90! 05 03 01 4 03 1 1004 200 Расходы на возмещение электроэнергии линий наружного освещения 3 378,50200 0,00000 0,00000

901 01 4 04 00000
Комплекс процессных мероприятий «Развитие системы гражданской обороны, 
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, совершенствование 
первичных мер пожарной безопасности»

1 050,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

901 03 09 01 4 04 11001 200
Расходы на разработку проектно - сметной документации и ремонт защитных 
сооруж ений гражданской обороны 1 050,00000 0,00000 0,00000



901 02 0 00 00000
Муниципальная программа муниципального образования Белокуракинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики «Реализация основных 
направлений внутренней политики и развитие гражданского общества»

193,44000 3,44000 3,44000 3,44000 3,44000 3,44000

901 02 4 00 00000 Комплексы процессных мероприятий

901 02 4 01 00000

Комплекс процессных мероприятий «Реализация основных направлений 
внутренней политики и развития гражданского общества муниципального 
образования Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики »

190,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

901 01 11 02 4 01 79001 800 Расходы на софинансирование проекта инициативного бюджетирования 190,00000 0,00000 0,00000

901 02 4 02 00000
Комплекс процессных мероприятий «Профилактика правонарушений на 
территории муниципального образования Белокуракинский муниципальный
округ Луганской Народной Республики»

3,44000 3,44000 3,44000 3,44000 3,44000 3,44000

901 01 04 02 4 02 72060 200
Расходы на выполнение отдельных государственных полномочии Луганской 
Народной Республики в области законодательства об административных 
правонарушениях

3,44000 3,44000 3,44000 3,44000 3,44000 3,44000

901 03 0 00 00000
Муниципальная программа муниципального образования Белокуракинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики «Развитие культурно- 
социальной сферы»

143 504,74476 29 903,56618 105 449,92292 6 311,23332 63 503,11436 6 311,23332

901 03 4 00 00000 Комплексы процессных мероприятий

901 03 4 01 00000

Комплекс процессных мероприятий «Исполнение государственных полномочий 
по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, 
патронажу над несовершеннолетними гражданамив муниципальном образовании 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики»

1 905,50472 1 905,50472 1 905,50472 1 905,50472 1 905,50472 1 905,50472

901 01 04 03 4 01 72070 100
Расходы на выполненние переданных полномочий по опеке и попечительству, 
патронажу над несовершеннолетними гражданами

1 905,50472 1 905,50472 1 905,50472 1 905,50472 / 905,50472 1 905,50472

901 03 4 0200000
Комплекс процессного мероприятия «Развитие физической культуры и спорта в 
муниципальном образовании Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики»

20 828,97600 847,30900 18 401,57100 594,69600 18 401,57100 594,69600

901 11 01 03 4 02 Ф1 10! 600 Расходы на содержание муниципальных бюджетных учриждений ( Спорт школа) 12 607,73000 И 684,05800 11 678,05100

901 11 01 03 4 02 Ф1 102 600 Расходы на содержание муниципальных бюджетных учриждений (Стадион) 7 365.37800 6 116,81000 6 122,81700

901 11 01 03 4 02 L0440 600
Адресная финансовая поддержка организаций , входящих в систему спортивной 
подготовки

855,86800 847,30900 600,70300 594.69600 600,70300 594.69600

901 03 4 03 00000
Комплекс процессного мероприятия «Развитие молодежной политики в 
муниципальном образовании Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики»

495,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

901 07 07 03 4 03 1100! 200 Проведение молодеж ных мероприятий 495,00000

901 03 4 04 00000
Комплекс процессного мероприятия «Развитие культуры в муниципальном 
образовании Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики»

1 16 464,23144 23 339,71986 81 331,81460 0,00000 39 385,00604 0,00000

901 08 01 03 4 04 Ф1101 600 Расходы на содержание муниципальных бюджетных учриждений (библиотеки) 26 417,00300 4 425,37600 18 897,95700 6 390.19104

901 08 01 03 4 04 L5190 600
Расходы на государственную поддержку отрасли культуры - на комплектование 
книжных фондов библиотек муниципальных образований

4 692,85844 4 645,92986

901 08 01 03 4 04 Ф1102 600 Расходы на содержание муниципальных бюджетных учриждений (музей) 8 419,85800 795,91800 6 228,46700 3 114,23350
901 08 01 03 4 04 Ф1103 600 Расходы на содержание муниципальных бюджетных учреждении (ДК) /0 268.30300 4 4.4ИЫ/1' 49 94/,6 1160 23 622,80250

901 07 03 03 4 04 Ф1 104 600 Расходы на содержание муниципальных бюджетных учреждений (музикальна) 6 666,20900 6 257,77900 6 257,77900

901 03 4 05 00000
Комплекс процессных мероприятий «Профилактика безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних»

1 905,50460 1 905,50460 1 905,50460 1 905,50460 1 905,50460 1 905,50460



901 01 04 03 4 05 72020 /00

Расходы на выполнение отдельных государственных полномочий Луганской 
Народной Республики по созданию и организации деятельности городских, районных 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Луганской Народной 
Республике

7 905,50460 1 905,50460 7 905,50460 7 905,50460 7 905,50460 7 905,50460

901 03 4 06 00000 •
Комплекс процессного мероприятия «Реализация субвенции на выполнение 
отдельных государственных полномочий Луганской Народной Республики по 
опеке, попечительству, патронажу»

1 905,52800 1 905,52800 1 905,52800 1 905,52800 1 905,52800 1 905,52800

901 01 04 03 4 06 72010 /00
Расходы на выполненние переданных полномочий по опеке и попечительству, 
патронажу над совершеннолетними недееспособными или ограниченно 
} "-п саб ! и ^пажданами

1 905,52800 / 905,52800 7 905,52800 7 905,52800 7 905,52800 7 905,52800

Итого расходов ...................•.................................................... .................... ...... .... .... ..._....... 182 944.38676 30 817,00618 115 339,31882 7 224,67332 74 723,89926 6 314,67332



Приложение № 7
к решению Совет муниципального округа 
муниципальное образование Белокуракинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики 
«О бюджете муниципального образования 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики на 2026 год и на плановый 
период 2027 и 2028 годов

Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования Белокуракинский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

тыс.руб.

№ п/п
Виды долговых 

обязательств

Объем привлечения средств в бюджет Объем погашения долговых обязательств
Предельные 

сроки погашения 
долговых 

обязательств
на 2026 год на 2027 год на 2028 год на 2026 год на 2027 год на 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
- - - - - - - - -



Приложение № 8
к решению Совет муниципального округа муниципальное образование 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики «О 
бюджете муниципального образования Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 
годов

Программа муниципальных гарантий муниципального образования Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики на 2026 год и на плановый период на 2027 и 2028 годы в валюте Российской 

Федерации

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий муниципального образования 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики в 2026 году и в плановом периоде 

2027-2028 годов
тыс, руб.

№ п/п

Направлен 
ие(цель) 
гарантиро 

вания

Категории 
принципал 

о в

Объем гарантий, 
тыс. рублей

Условия предоставления гарантий

2026 год 2027 год 2028 год
наличие права 
регрессного 
требования

анализ 
финансового 

состояния 
принципала

Предостав­
ление 

обеспечения 
исполнения 

обязательств 
принципала 

перед гарантом

иные 
условия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
- - - - - - - - - -


